АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 г                                                                                                      № 9
	п.Берёзовский

Об утверждении комплекса мероприятий при подготовке к предстоящему отопительному сезону 2024-2025  в  п.Берёзовский Волчихинского района   Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», требованиям п.11 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 №115, Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 План мероприятий по подготовке котельных к отопительному сезону на 2024-2025 год (Приложение 1).
2. План мероприятий по подготовке водозаборных узлов и сетей водоснабжения к отопительному  сезону на 2024-2025 год (Приложение 2).
  3.   Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района, сборнике нормативных правовых актов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берёзовского сельсовета	                                         В.Ю.Курдюмов

Приложение 1
                                                                                   К постановлению Администрации
Берёзовского сельсовета
от      22 .04.2024  №9

План мероприятий по подготовке котельных к отопительному сезону
на   2024-2025 год

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения

	1
	Котлы: внутренний осмотр, чистка топки и дымогарных труб
	Август

	2
	Дымовые трубы: проверка креплений, удаление шлаков в стволах труб.
	Август

	3
	Очистка территории от шлака и подготовка места для складирования твердого топлива
	июнь

	4
	Испытание оборудования и систем с целью проверки их работоспособности
	сентябрь

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
                                                                                   К постановлению Администрации
Берёзовского сельсовета
от    22 .04.2024  № 9

План мероприятий по подготовке водозаборных узлов и сетей водоснабжения к отопительному  сезону на 2024-2025 год

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Количество
	цена

	1
	Частичная замена асбестовых труб на ПВХ трубы
	Июнь-август
	Д 125
5 м
	5600

	2
	Содержание в исправном состоянии оборудования и зон санитарной охраны
	В течении года

	3
	Замена водонапорной башни
	Июнь-июль

	4
	Частичный ремонт системы водоснабжения (замена сантехнических хомутов)
	Июнь-август
	Д 125 3 шт
	1300